关于举办南京护理学会门急诊护理专业委员会

急诊学组第二届男护士沙龙的通知

各有关单位：

为了促进男护士在急诊急救专业领域的快速发展，全面提高男护

士综合素质，打造急诊男护士品牌，同时也加强南京地区急诊男护士

的相互交流学习，南京护理学会门急诊护理专业委员会拟举办第二届

急诊急救男护士沙龙，具体事宜通知如下：

一、沙龙主题：男丁格尔·听我讲

二、沙龙形式：授课比赛

三、参加对象：门急诊护理专业委员会急诊学组所有委员单位

四、活动安排

1、授课内容：人民卫生出版社《急危重症护理学》第 4版，主编：

张波、桂莉

2、授课时长：5分钟

3、报名要求：各委员单位选拔 1位男护士参加，以医院为单位将报

名表于 11月 1日 17:00前发送至指定邮箱：hsf0920@163.com。（附

件 1：报名表）

4、比赛时间：11月 4日（周五）14:30（附件 2：授课比赛评分标准）。

请于11月3日12:00前将授课PPT发送至指定邮箱：hsf0920@163.com；

文件命名为：男护士沙龙+单位+参赛者姓名。

5、比赛地点：线上（腾讯会议号 637556440）

mailto:hsf0920@163.com。
mailto:hsf0920@163.com。
mailto:hsf0920@163.com。

五、奖项设置

一等奖 1名，二等奖 2名，三等奖 3名，优秀奖若干名，并颁发

证书。

六、联系人：胡书凤；联系电话：13951783078

南京护理学会

2022年 10月 27日

附件 1：2022年男护士授课比赛报名表

单  位 姓  名 职  称 手机号码

备注：请于 11月 1日 17:00前以医院为单位将报名表（附件 1）发

送至邮箱 hsf0920@163.com

mailto:hsf0920@163.com

附件 2：2022年男护士授课比赛评分标准

项目 评  价  内  容
评价结果

分值 得分

教 学

态 度

作风严谨，教学认真，备课充分，授课流畅。

10

精神饱满，教态自如，仪表端庄，举止大方。

教 学

内 容

概念清楚，定义准确，论证严谨。

30

授课内容充实，重点突出，信息量大，符合课程教学目

标和学生学情特点。

对问题的阐述深入浅出，能讲清难点、疑点。

理论联系实际，举例恰当，能结合授课需要引入本学科

新进展和新成果。

教 学

方 法

语言清晰，表达流利生动，讲课有感染力。

30

注重教学方法改革，教学方法先进，能够采用启发式、

探究式、讨论式、参与式等方法进行教学。

注重现代教学技术运用，合理使用多媒体课件等教学媒

体，合理板书。

教 学

效 果

能有效组织课堂教学，学生听课精神饱满。

10
生师（生生）互动效果好，课堂气氛活跃。

有利于学生掌握基本理论、基本知识、基本技能，培养

学生分析、解决问题的能力或创新思维能力。

教 学

时 间

教学内容时间分配合理。

20

规定时间完成教学内容，不超时。

总分 100